PORTARIA Nº 003 – SMPDS, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023

Regulamenta horário especial de

verão diverso da Lei Municipal nº

1.014/2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, nomeado pelo Decreto Municipal nº 16.089,
de 05 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 54,
parágrafo único da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o §1º do Art. 2º da Lei Municipal nº 1.014 de 13 de
dezembro de 2022,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.034 de 09 de fevereiro de 2023
que prorroga o horário especial de verão,

CONSIDERANDO a necessidade de ajustes logísticos para maximizar
as ações de fiscalização urbanística, dentro do programa de fiscalização sistemática
na cidade e interior,

CONSIDERANDO a necessidade de ampliar o atendimento no período
da tarde para os beneficiários do programa municipal de regularização fundiária de
interesse social,

  RESOLVE:

Nesta data,

Art. 1º ESTABELECER horário de verão diferenciado na Secretaria de

Planejamento e Desenvolvimento Sustentável, ficando o expediente no horário
compreendido entre 9h e 15h, em jornada única de 06 (seis) horas, no período entre
13 de fevereiro de 2023 à 03 de março de 2023.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Norte, Cidade Histórica, 09 de fevereiro de 2023.

DANÚBIO AMORIM ROIG
Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
A

N
Ú

B
IO

 A
M

O
R

IM
 R

O
IG

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

jo
se

do
no

rt
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

8E
A

-4
B

02
-F

F
D

7-
E

E
C

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
8E

A
-4

B
02

-F
F

D
7-

E
E

C
C